

Alf Myhre Transport ApS

Skivevej 59, 7860 Spøttrup
CVR-nr. 39 55 55 65

Årsrapport for 2024

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 27.02.25

Martin Skov
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 19

Selskabet

Alf Myhre Transport ApS
Skivevej 59
7860 Spøttrup
Telefon: 26 24 41 91
Hjemsted: Skive
CVR-nr.: 39 55 55 65
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Emil Vestergaard Overgaard

Revisor

Beierholm
Godkendt Revisionspartnerselskab

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 for Alf Myhre Transport ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.24 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Balling, den 27. februar 2025

Direktionen

Emil Vestergaard Overgaard

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive vognmandsvirksomhed og anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.24 - 31.12.24 udviser et resultat på DKK 785.867 mod DKK 2.600.126 for tiden 01.01.23 - 31.12.23. Balancen viser en egenkapital på DKK 8.053.295.

I 2024 oplevede Alf Myhre Transport en samlet aktivitetsvækst på 25,65 % sammenlignet med 2023. På trods af denne vækst levede årets resultat ikke op til forventningerne, som var på niveau med 2023.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Overordnet har 2024 været præget af en overkapacitet i virksomhedens egen vognpark. Dette skyldes primært to forhold. For det første har der generelt været en nedgang i aktivitetsniveauet, særligt inden for maskintransport samt håndværker- og byggebranchen. For det andet blev der i andet halvår af 2024 indgået en større samarbejdsaftale, der krævede kapacitetsopbygning for at imødekomme forventede leverancer i 2025.

I løbet af året har Alf Myhre Transport arbejdet strategisk på at udvide og diversificere kundeporteføljen for at styrke robustheden over for markedsudsving. Denne indsats forventes at have en positiv effekt på den fremtidige indtjening.

Desuden har det fortsat høje gennemsnitlige renteniveau på CIBOR 3 haft en negativ indvirkning på årets resultat. En væsentlig del af virksomhedens leasingaftaler er indgået med variabel rente, hvilket har medført høje finansieringsomkostninger.

Forventet udvikling

På trods af udfordringerne i 2024 ser virksomheden optimistisk på fremtiden og forventer en stabilisering af markedet samt en positiv effekt af de strategiske tiltag, der er iværksat i løbet af året.

Note	2024 DKK	2023 DKK
	23.745.944	19.477.400
	7.882.132	8.022.080
	-5.446.515	-3.913.625
	-140.391	-203.281
	2.295.226	3.905.174
	16.489	17.905
	-1.258.426	-551.657
	1.053.289	3.371.422
	-267.422	-771.296
	785.867	2.600.126
Forslag til resultatdisponering		
	67.500	61.000
	718.367	2.539.126
	785.867	2.600.126

AKTIVER		31.12.24	31.12.23
		DKK	DKK
Note			
	Goodwill	68.572	157.088
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	68.572	157.088
	Indretning af lejede lokaler	26.853	31.736
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	46.200.956	29.806.849
2	Materielle anlægsaktiver i alt	46.227.809	29.838.585
	Anlægsaktiver i alt	46.296.381	29.995.673
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.979.239	3.935.573
	Tilgodehavende selskabsskat	122.000	0
	Andre tilgodehavender	571.972	729.817
	Periodeafgrænsningsposter	444.632	504.563
	Tilgodehavender i alt	8.117.843	5.169.953
	Likvide beholdninger	121.499	1.641.980
	Omsætningsaktiver i alt	8.239.342	6.811.933
	Aktiver i alt	54.535.723	36.807.606

PASSIVER		31.12.24	31.12.23
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	7.935.795	7.217.428
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	67.500	61.000
	Egenkapital i alt	8.053.295	7.328.428
	Hensættelser til udskudt skat	1.515.241	1.247.819
	Hensatte forpligtelser i alt	1.515.241	1.247.819
3	Gæld til kreditinstitutter	4.024.032	4.349.809
3	Leasingforpligtelser	27.895.697	15.799.473
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	31.919.729	20.149.282
3	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6.487.103	4.174.394
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	1.364.849	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.614.042	3.201.597
	Selskabsskat	0	186.616
	Anden gæld	1.581.464	519.470
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.047.458	8.082.077
	Gældsforpligtelser i alt	44.967.187	28.231.359
	Passiver i alt	54.535.723	36.807.606
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsår et	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.24 - 31.12.24				
Saldo pr. 01.01.24	50.000	7.217.428	61.000	7.328.428
Betalt udbytte	0	0	-61.000	-61.000
Forslag til resultatdisponering	0	718.367	67.500	785.867
Saldo pr. 31.12.24	50.000	7.935.795	67.500	8.053.295

	2024	2023
	DKK	DKK

1. Personaleomkostninger

Lønninger	13.914.886	10.051.093
Pensioner	1.716.609	1.244.119
Andre omkostninger til social sikring	232.317	160.108

I alt	15.863.812	11.455.320
-------	------------	------------

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	21	14
--	----	----

2. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
-------------	------------------------------	---

Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.12.24	0	39.337.093
--	---	------------

3. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.24	Gæld i alt 31.12.23
-------------	------------------	---------------------	---------------------	---------------------

Gæld til kreditinstitutter	335.800	1.850.782	4.359.832	4.667.809
Leasingforpligtelser	6.151.303	15.003.256	34.047.000	19.655.867

I alt	6.487.103	16.854.038	38.406.832	24.323.676
-------	-----------	------------	------------	------------

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret følgende:

Ejerpantebreve på kr. 9.250.000 med pant i driftsmidler, hvoraf den regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2024 udgør kr. 5.133.430, samt skadesløsbrev på kr. 2.500.000, hvoraf den regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2024 udgør kr. 13.911.676.

5. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med bestemmelse fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Vareforbrug

Bilernes driftsudgifter indeholder omkostninger til bilernes drift, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Goodwill	7	0
Indretning af lejede lokaler	10	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10	0-25

Goodwill afskrives over 7 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelse m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.